
  

 

  

 

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

Podklady pro rozvoj software pro Majetkoprávní aplikaci pro přípravu 

staveb v prostředí Správy železnic, číslo smlouvy Objednatele 162292-

2021-SŽ-GŘ-08 

 

1. SPECIFIKACE PLNĚNÍ NA OBJEDNÁVKU Č. 17 :  SPRÁVA VZORŮ – ORIGINÁL 
VZORU, ROZŠÍŘENÍ MOŽNOSTÍ SCHVALOVATELE VZORU  

 

ZÁKLADNÍ POPIS:   

 

Ve správě vzorů jsou v současné chvíli evidované vzory ve stavu, který zadavatel vzoru nahrává 

při založení požadavku. Pokud jde o požadavek na aktualizaci vzoru, je takový vzor uveden vč. 
zvýraznění změn. To následně snižuje možnost využít takový vzor mimo vlastní správu vzorů a 
poskytovat jej, jako „originální“ platný vzor (stále v něm jsou uvedeny změny formou revizí, 
zvýrazněním textu atd.). Úprava spočívá v tom, že při zadání požadavku na vzor, bude zadavatel 
vzoru vkládat dokumenty dva. Jeden s vyznačenými změnami, který bude sloužit k aktualizaci 
šablony a druhý, který bude vložen bez revizí, jako platný originál vzoru a bude k dispozici jako 

platný vzor ke stažení. Schvalovatel pak dostane další možnost shlédnout jednak navrhované 
revize a jednak také požadovaný originál vzoru. To může pomoci při schvalování vzoru.  
Při schvalování vzoru má schvalovatel nyní možnost pouze schválit, nebo neschválit předložený 
požadavek. Nemá možnost do navrhovaných změn zasáhnout a upravit je. Z titulu schvalovatele 
vzoru by takovou možnost mohl mít. Proto bude doplněn dialog při schválení vzoru tak, aby 
schvalovateli umožnil, nepovinně, vložit upravený soubor vzoru s revizemi a tomu odpovídající 
originál vzoru ke stažení. Zlepší se tak efektivita práce schvalovatelů vzorů.  

  
   

DETAILNÍ POPIS:   

 

Pro každý vzor ve správě vzorů budou nově evidované dva vstupní dokumenty  
 

• Vzor s vyznačenými úpravami – obsahuje revize, zvýraznění změn, komentáře ke změnám. 
Tj. bude to zdroj informací pro schvalovatele a zpracovatele požadavku k potřebným 
změnám.  
 

• Originál nového vzoru – soubor, který má již všechny změny zapracované v novém znění. 
Tento dokument bude k dispozici ke stažení jako vzor k šabloně v MAJA.  

 

V záložce Dokumenty v detailu požadavku, pak budou oba soubory uvedeny. Vzor s vyznačenými 
úpravami bude mít nový typ dokumentu „Vzor s vyznačením úprav“. Originál nového vzoru bude 
mít stávající typ „Vzor“. Všem stávajícím vzorům zůstává typ „Vzor“ a budou považované za 
originály vzorů.  
 

Bude doplněný dialog při založení požadavku na vzor. Povinně uživatel vloží dva výše zmíněné 

soubory. Za soulad těchto dvou dokumentů nese odpovědnost zadavatel požadavku. Při 
schvalování, resp. při pracování vzoru, existují další možnosti (stavy požadavku), které slouží 
k doptání se na podrobnosti k předloženému požadavku.  
 
Při schvalování požadavku bude mít schvalovatel novou možnost, vložit jím doupravený vzor 
s vyznačenými úpravami a odpovídající originál vzoru. Je to nepovinná možnost, které nemusí 
využít. Povinně bude nutné vypsat Poznámku / důvod opravy vzoru. Poznámka bude uvedena 

v detailu požadavku ve znění:  
„Schvalovatel vzoru upravil původní dokumenty vzoru. Důvod: popis_důvodu.“  



  

 
 

2/3    
 

Pokud dojde k dodatečné úpravě vzorů ze strany schvalovatele. Budou takové upravené soubory 
dále nést označení „Vzor s vyznačením úprav“ a „Vzor“. Původní soubory zadavatele vzoru budou 

zachované, označené novými typy „Původní vzor s vyznačením úprav“ a „Původní vzor“.  

 
  
Nový vzhled dialogu pro založené požadavku na vzor:  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  



  

 
 

3/3    
 

  
Nový vzhled dialogu pro schválení vzoru  

 

  
 

 
 

2. CENA  

Zhotoviteli náleží za provedení této Dílčí smlouvy Cena v celkové výši: 

5,5 x MD  za 9.600,-Kč  celkem 52 800 ,- Kč bez DPH. 
 

Položka (role, příp. skupina rolí) 
MJ 

[ČD] 

Cena za MJ  

[bez DPH] 

Cena celkem 

[bez DPH] 

konzultant / analytik 0,5 9 600 4 800 

programátor / kodér  5 9 600 48 000 

CELKEM Kč bez DPH                                                                       5,5 52 800,- 

 


		2024-04-12T13:40:29+0000




